
 

 

COMUNE DI CASCIAGO  
Provincia di Varese  

 

 

 

 

ORDINANZA N. 2 DEL 30/01/2024 
 

Ufficio Polizia Locale 

 

OGGETTO: CHIUSURA A ZONE DEL PARCHEGGIO PUBBLICO DELLA STAZIONE DI CASCIAGO 

MOROSOLO PER POTATURA PIANTE NELLE GIORNATE DEL 31 GENNAIO E 01-02 

FEBBRAIO 2024 

 

 

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA LOCALE 

 

Premesso che l'Impresa di arboricoltura MINELLI FRANCESCO con sede in Malgesso (Varese) Via S. 

Ambrogio n 0 180 è incaricata di effettuare interventi di potatura piante nel parcheggio pubblico 

della stazione ferroviaria di Casciago – Morosolo; 

Vista la richiesta del Signor Francesco MINELLI, in qualità di titolare della ditta “MINELLI FRANCESCO 

CF/PI n° 02769160124”, pervenuta in data 24-01-2024 protocollo    n° 562 intesa ad ottenere la 

chiusura a zone al transito veicolare del  parcheggio pubblico della stazione ferroviaria di Casciago – 

Morosolo al fine di poter effettuare potatura piante; 

Considerato che per l’esecuzione di tale opera si rende necessaria la chiusura a zone del suddetto 

parcheggio pubblico per motivi di sicurezza; 

Ravvisata la necessità, allo scopo di salvaguardare l’incolumità di persone e cose, nonché di consentire 

la regolare esecuzione del suddetto intervento, di disporre la  chiusura a zone del suddetto parcheggio 

pubblico; 

 

Visti gli artt. 64 dei D.L.vo 30 Aprile 1992, n° 285, delle norme sulla circolazione stradale e successive 

modificazioni; 

 

Visto l’art. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ORDINA 

 

La chiusura a zone del parcheggio pubblico della stazione ferroviaria di Casciago – Morosolo nelle 

giornate del 31 Gennaio e 1 e 2 Febbraio 2024 e comunque fino alla completa ultimazione 

dell'intervento stesso. 

DISPONE 

 

Che nelle suddette giornate e fino all’esecuzione dell’intervento stesso, venga installata la 

cartellonistica di preavviso e la regolare delimitazione delle zone interessate dall’intervento che 



dovrà essere a totale cura e spese della ditta “MINELLI FRANCESCO” con sede in Malgesso (Varese) 

Via S. Ambrogio n 0 180, incaricata di eseguire i lavori, che resta unica responsabile nel tratto 

suddetto, interessato dai lavori stessi, per eventuali incidenti o danni che si potrebbero cagionare a 

persone e mezzi in transito. 

Si dispone altresì che il parcheggio pubblico sia fruibile dall’utenza nelle zone non delimitate dai 

lavori. 

E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARLA E FARLA OSSERVARE 

 

                                                                                                    IL SINDACO 

                                                                                                   MIRKO RETO 
       Documento firmato digitalmente 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Casciago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RETO MIRKO in data 30/01/2024


